[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15.08.2022 № 457
         г. Юрьевец

Об условиях приватизации причальной набережной пристани «Юрьевец», расположенной по адресу: Ивановская область,
г.Юрьевец,  ул. Советская, д. 2
[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», в соответствии с прогнозным планом приватизации имущества, находящегося в собственности Юрьевецкого городского поселения  на 2022 год:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству администрации Юрьевецкого муниципального района организовать продажу сооружения: причальной набережной пристани «Юрьевец», протяженностью 60 м., кадастровый номер 37:22:010201:138, 1957 года ввода в эксплуатацию, расположенной по адресу: Ивановская область, г.Юрьевец, ул.Советская, д.2, находящейся в муниципальной собственности Юрьевецкого городского поселения, в форме электронного аукциона открытого по  составу участников и  форме подачи предложений о цене в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».
2. Установить начальную цену продажи  недвижимого имущества в размере         639 525 (шестьсот тридцать девять тысяч пятьсот двадцать пять) рублей, с учетом НДС.
3. Задаток для участия в аукционе установить в размере 20 % начальной цены продажи, что составляет   127 905 (сто двадцать семь тысяч девятьсот пять) рублей.
4. Установить величину повышения начальной цены  («шаг аукциона») в размере 5% начальной цены продажи, что составляет  31 976,25 (тридцать одна тысяча девятьсот семьдесят шесть) рублей 25 копеек.
5. Разместить настоящее  распоряжение на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации - https://torgi.gov.ru/ и на сайте администрации Юрьевецкого муниципального района: http://Юрьевец-официальный.РФ/.
 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству Гурьянову О.Н.

И.о. главы Юрьевецкого
муниципального района                                                                               С.С. Кирпичев
image1.jpeg